
 

REGIONE PIEMONTE BU25 23/06/2022 
 

Codice A1607C 
D.D. 7 giugno 2022, n. 259 
Contributi ai Comuni per l'adeguamento obbligatorio della strumentazione urbanistica ex 
L.R.24/96. Accertamento della somma complessiva di Euro 290.823,53 sul capitolo 34655/2022 
del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 annualità 2022. 
 

 

ATTO DD 259/A1607C/2022 DEL 07/06/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
 
A1607C - Urbanistica Piemonte Orientale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Contributi ai Comuni per l’adeguamento obbligatorio della strumentazione 
urbanistica ex L.R.24/96. Accertamento della somma complessiva di Euro 
290.823,53 sul capitolo 34655/2022 del Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 
annualità 2022. 
 

 
Premesso che: 
 
- la legge regionale 30.04.1996, n. 24, recante norme in materia di "Sostegno finanziario ai Comuni 
per l’adeguamento obbligatorio della strumentazione urbanistica" prevede, all'art.1, l'assegnazione 
di contributi in conto capitale ai Comuni, con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, obbligati alla 
redazione di varianti agli Strumenti Urbanistici, rese necessarie dall’approvazione di specifici Piani, 
Progetti o Provvedimenti regionali ovvero da urgenti motivazioni conseguenti a calamità naturali; 
- l’art.6 della legge sopracitata prevede la revoca del contributo erogato nei seguenti casi: 
a) decorso il termine di due anni dalla data della deliberazione della Giunta Regionale di 
concessione del contributo senza che il relativo piano sia stato trasmesso per l'approvazione; 
b) decorso il termine di un anno dalla data dell'eventuale provvedimento di restituzione per 
rielaborazione ai sensi dell' articolo 15, comma 19, della legge regionale 5 dicembre 1977, n. 56 
''Tutela ed uso del suolo '' come da ultimo modificato dall' articolo 2 della legge regionale 27 
dicembre 1991, n. 70 , senza che il relativo piano sia stato ritrasmesso per l'approvazione. 
 
Dato atto che con DD n.29 del 28 gennaio 2022 la Regione ha revocato i contributi ai comuni che 
non hanno concluso le varianti finanziate nei termini previsti dall’art.6 della LR 24/96, come 
precisato nella nota di avvio del procedimento amministrativo di revoca. 
 
Verificato che, dopo la citata DD n.29/2022 di revoca, alcuni comuni hanno inviato ulteriore 
documentazione dalla quale sono emersi gli estremi per erogare il saldo, per applicare la riduzione 
prevista dall’art.2, comma 1 bis della LR 24/96 o si è riscontrato che un comune (Ponti) è stato 
inserito per mero errore materiale nell’allegato oppure comuni come Bruno e Castel Boglione che 



 

hanno ottenuto contributi come singoli e come Unione, per cui per mero errore materiale il 
programma ha inserito anche i contributi erogati alla citata Unione che sono stati eliminati e 
pertanto l’elenco dei Comuni indicati nell’Allegato 1 (parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento) non corrisponde più a quello allegato alla citata determinazione di revoca. 
 
Ritenuto necessario accertare, nei confronti dei Comuni indicati nell’Allegato 1 (parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento) (classe soggetto COM -COM) la somma complessiva di € 
290.823,53 a titolo di restituzione di contributo regionale non utilizzato sul capitolo di entrata n. 
34655 del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024" annualità 2022 la cui transazione 
elementare è rappresentata nell’allegato Appendice A – elenco registrazioni contabili - parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che tale accertamento non è stato 
mai effettuato con precedenti atti amministrativi. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016 e della DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
Tutto ciò premesso 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• vista la Legge Regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale; 

• visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• vista la LR n. 5 del 29 aprile 2022 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2022-2024 (Legge di stabilità regionale 2022)" 

• vista la L.R. 29 aprile 2022 n. 6 " Bilancio di previsione finanziario 2022-2024" 

• vista la D.G.R. n.1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio 
di previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024" 

• vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• vista la D.G.R. n. 1-4936 del 29 aprile 2022 con cui è stato approvato il Piano triennale per 
la prevenzione della corruzione e della trasparenza per gli anni 2022-2024; 

• visto il d.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• vista la Legge Regionale 30 aprile 1996, n. 24 " Sostegno finanziario ai Comuni per 
l'adeguamento obbligatorio della strumentazione urbanistica"; 

 



 

 
DETERMINA  
 
 
- di accertare, nei confronti dei Comuni indicati nell’Allegato 1 (parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento) (classe soggetto COM -COM) la somma complessiva di € 290.823,53 a 
titolo di restituzione di contributo regionale non utilizzato sul capitolo di entrata n. 34655 del 
Bilancio di previsione finanziario 2022-2024" annualità 2022 la cui transazione elementare è 
rappresentata nell’allegato Appendice A – elenco registrazioni contabili - parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, dando atto che tale accertamento non è stato effettuato con 
precedenti atti amministrativi; 
- di dare atto che l’accertamento dell’importo complessivo erogato ad ogni singolo comune 
corrisponde alle quote indicate nel citato Allegato 1; 
- di dare atto che l’accertamento non è stato già assunto con precedenti atti. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’articolo 
61 dello Statuto e dell’articolo 5 della Legge regionale n. 22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1607C - Urbanistica Piemonte Orientale) 
Firmato digitalmente da Caterina Silva 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
definitivo_30_maggio_ALL_1_Accertam_Comuni_Est.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 

alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



ALLEGATO 1

Pagina 1

Provincia Comune Provvedimento finanziato

AL ALZANO SCRIVIA 2.049,40 452 29/11/2016

AL ALZANO SCRIVIA 2.049,41 452 29/11/2016

AL ALZANO SCRIVIA 1.689,05 452 29/11/2016

AL ALZANO SCRIVIA 1.537,04 452 29/11/2016

AL ALZANO SCRIVIA 440,44 452 29/11/2016

AL 1.840,74 505 19/12/2018

AL CARREGA LIGURE 6.042,83 322 17/07/2017

AL CARREGA LIGURE 5.166,36 202 07/11/2003

AL CASAL CERMELLI 1.971,15 430 01/10/2015

AL CASAL CERMELLI 1.708,80 430 01/10/2015

AL CASAL CERMELLI 854,40 430 01/10/2015

Acconto 
erogato

DD di 
erogazio

ne

DATA dd 
erogazione

L.R. 24/96 - VAS - Comunicato Assessore Regionale 
Politiche Territoriali pubblicato sul B.U.R. n. 42 del 

16/10/2008

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

L.R. 24/96 - PTP (BI-AL-AT-NO-TO) - D.G.R. n. 3-
11432 del 23/12/2003

L.R. 24/96 - Verifica Compatibilita Acustica - 
Comunicato Assessore Regionale Politiche Territoriali 

pubblicato sul B.U.R. n. 7 del 16/02/2006

BELFORTE 
MONFERRATO

L.R. 24/96 - Variante Sismica - D.G.R. n. 22-2818 del  
07/11/2011

L.R. 24/96 - Verifiche Sismiche - Comunicato Assessore 
Regionale Urbanistica pubblicato sul B.U.R. n. 1 del 

05/01/2005

L.R. 24/96 - Variante PAI - D.G.R. n. 2-5007 del 
07/01/2002

L.R. 24/96 - VAS - Comunicato Assessore Regionale 
Politiche Territoriali pubblicato sul B.U.R. n. 42 del 

16/10/2008

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 6-4967 del 
22/12/2006

L.R. 24/96 - Inquinamento Acustico - D.G.R. n. 19-
14453 del 29/12/2004



ALLEGATO 1

Pagina 2

AL CASAL CERMELLI 2.170,00 72 10/06/2002

AL 435,75 677 03/12/2014

AL CASTELLETTO D'ORBA L.R. 24/96 - P.T.R.  - D.G.R. n. 22-2818 del 07/11/2011 1.867,25 452 29/11/2016

AL 3.850,00 390 18/06/2014

AL 1.996,43 225 25/10/2004

AL 998,91 165 07/07/2004

AL 1.996,43 222 20/10/2004

AL 2.392,94 390 18/06/2014

AL FRUGAROLO 3.150,00 242 28/11/2006

AL 2.421,32 677 03/12/2014

AL 1.946,78 72 10/06/2002

AL 1.946,86 185 20/11/2002

AL MORNESE 4.130,00 677 03/12/2014

AL MORNESE 525,00 111 11/07/2007

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

CASTELLAR 
GUIDOBONO

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

CASTELNUOVO 
BORMIDA

L.R. 24/96 - Piano del Colore e Arredo Urbano - D.G.R. 
n. 6-2703 del 09/04/2001

CASTELNUOVO 
BORMIDA

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

CASTELNUOVO 
BORMIDA

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

CASTELNUOVO 
BORMIDA

L.R. 24/96 - Variante PAI - D.G.R. n. 2-5007 del 
07/01/2002

FRASSINELLO 
MONFERRATO

L.R. 24/96 - Progetto Candidatura UNESCO - D.G.R. n. 
87-13582 del 16/03/2010

L.R. 24/96 - Piano del Colore e Arredo Urbano - D.G.R. 
n. 6-2703 del 09/04/2001

MONTECHIARO 
D'ACQUI

L.R. 24/96 - Piano del Colore e Arredo Urbano - D.G.R. 
n. 6-2703 del 09/04/2001

MONTECHIARO 
D'ACQUI

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

MONTECHIARO 
D'ACQUI

L.R. 24/96 - Variante PAI - D.G.R. n. 2-5007 del 
07/01/2002

L.R. 24/96 - Studi III FASE - Comunicato Assessore 
Regionale Urbanistica pubblicato sul B.U.R. n. 1 del 

05/01/2005. Circolare P.G.R. n. 7/LAP del 08/05/1996

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 6-4967 del 
22/12/2006



ALLEGATO 1

Pagina 3

AL MORNESE 525,00 118 23/07/2007

AL MORNESE 700,00 122 24/07/2007

AL MORNESE 525,00 277 29/11/2004

AL MORNESE 525,00 277 29/11/2004

AL MORNESE 2.800,00 468 21/07/2010

AL MORNESE 4.375,00 80 13/06/2006

AL MORNESE 350,00 98 18/03/2008

AL PARETO 875,00 430 01/10/2015

AL PARETO 875,00 677 03/12/2014

AL PARETO 1.750,00 677 03/12/2014

AL QUATTORDIO 2.185,11 430 01/10/2015

AL QUATTORDIO 5.895,17 168 25/09/2006

AL VILLADEATI 6.230,00 499 29/11/2017

L.R. 24/96 - Verifiche Sismiche - Comunicato Assessore 
Regionale Urbanistica pubblicato sul B.U.R. n. 1 del 

05/01/2005

L.R. 24/96 - VIA - Comunicato Assessore Regionale 
Urbanistica pubblicato sul B.U.R. n. 1 del 05/01/2005

L.R. 24/96 - PTP (BI-AL-AT-NO-TO) - D.G.R. n. 3-
11432 del 23/12/2003

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

L.R. 24/96 - VAS - Comunicato Assessore Regionale 
Politiche Territoriali pubblicato sul B.U.R. n. 42 del 

16/10/2008

L.R. 24/96 - Variante PAI - D.G.R. n. 2-5007 del 
07/01/2002

L.R. 24/96 - Inquinamento Acustico - D.G.R. n. 19-
14453 del 29/12/2004

L.R. 24/96 - PTP (BI-AL-AT-NO-TO) - D.G.R. n. 3-
11432 del 23/12/2003

L.R. 24/96 - Inquinamento Acustico - D.G.R. n. 19-
14453 del 29/12/2004

L.R. 24/96 - VAS - Comunicato Assessore Regionale 
Politiche Territoriali pubblicato sul B.U.R. n. 42 del 

16/10/2008

L.R. 24/96 - Studi di Rischio di Incidente Rilevante 
(R.I.R.) - Comunicato Assessore Regionale Politiche 

Territoriali del 21/02/2011

L.R. 24/96 - Verifiche PAI  - D.G.R. n. 9-1959 del 
09/01/2006

L.R. 24/96 - Studi III FASE - Comunicato Assessore 
Regionale Urbanistica pubblicato sul B.U.R. n. 1 del 

05/01/2005. Circolare P.G.R. n. 7/LAP del 08/05/1996



ALLEGATO 1

Pagina 4

AL VILLADEATI 945,00 452 29/11/2016

AL VILLADEATI 4.480,00 499 29/11/2017

AL VILLADEATI 350,00 452 29/11/2016

AL VILLADEATI 1.155,00 452 29/11/2016

AL VILLADEATI L.R. 24/96 - PPR - D.C.R. n. 233-35896 del 03/10/2017 3.675,00 442 03/12/2018

AL VILLADEATI 1.155,00 452 29/11/2016

AL VILLADEATI 770,00 452 29/11/2016

AL VILLADEATI 770,00 452 29/11/2016

AT BRUNO 632,97 123 24/07/2007

AT CALOSSO L.R. 24/96 - Unesco - D.G.R. n. 38-1268 del 30/03/2015 2.520,46 364 26/09/2016

AT CALOSSO 2.899,40 142 30/08/2006

AT CASORZO L.R. 24/96 - Unesco - D.G.R. n. 38-1268 del 30/03/2015 2.072,93 322 17/07/2017

AT CASORZO 3.398,76 142 30/08/2006

AT CASORZO 1.750,88 152 06/09/2006

L.R. 24/96 - Studi qualita Paesaggio - D.G.R. n. 17-
10121 del 24/11/2008

L.R. 24/96 - VAS - Comunicato Assessore Regionale 
Politiche Territoriali pubblicato sul B.U.R. n. 42 del 

16/10/2008

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

L.R. 24/96 - Inquinamento Acustico - D.G.R. n. 19-
14453 del 29/12/2004

L.R. 24/96 - Variante PAI - D.G.R. n. 2-5007 del 
07/01/2002

L.R. 24/96 - PTP (BI-AL-AT-NO-TO) - D.G.R. n. 3-
11432 del 23/12/2003

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

L.R. 24/96 - PTP (BI-AL-AT-NO-TO) - D.G.R. n. 3-
11432 del 23/12/2003

L.R. 24/96 - PTP (BI-AL-AT-NO-TO) - D.G.R. n. 3-
11432 del 23/12/2003

L.R. 24/96 - Inquinamento Acustico - D.G.R. n. 19-
14453 del 29/12/2004



ALLEGATO 1

Pagina 5

AT CASORZO 2.825,75 452 29/11/2016

AT 875,00 470 06/12/2016

AT 3.500,00 322 17/07/2017

AT L.R. 24/96 - Unesco - D.G.R. n. 38-1268 del 30/03/2015 3.115,00 455 29/11/2016

AT 12.911,42 170 15/11/2001

AT CASTEL BOGLIONE L.R. 24/96 - Unesco - D.G.R. n. 38-1268 del 30/03/2015 1.890,00 414 03/11/2016

AT CASTEL BOGLIONE 1.316,00 140 25/09/2002

AT CASTEL BOGLIONE 1.659,12 147 15/10/2001

AT 1.435,00 322 17/07/2017

AT 5.250,00 468 21/07/2010

AT GRAZZANO BADOGLIO 1.036,55 182 20/11/2002

AT GRAZZANO BADOGLIO 2.117,60 98 18/03/2008

AT GRAZZANO BADOGLIO 3.080,00 322 17/07/2017

AT GRAZZANO BADOGLIO L.R. 24/96 - Unesco - D.G.R. n. 38-1268 del 30/03/2015 3.150,00 414 03/11/2016

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

CASTAGNOLE DELLE 
LANZE

L.R. 24/96 - Studi qualita Paesaggio - D.G.R. n. 17-
10121 del 24/11/2008

CASTAGNOLE DELLE 
LANZE

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

CASTAGNOLE DELLE 
LANZE

CASTAGNOLE DELLE 
LANZE

L.R. 24/96 - Alluvione Novembre 2000 - D.G.R. n. 1-
2071 del 23/01/2001

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

CASTELNUOVO DON 
BOSCO

L.R. 24/96 - Studi III FASE - Comunicato Assessore 
Regionale Urbanistica pubblicato sul B.U.R. n. 1 del 

05/01/2005. Circolare P.G.R. n. 7/LAP del 08/05/1996

CASTELNUOVO DON 
BOSCO

L.R. 24/96 - VAS - Comunicato Assessore Regionale 
Politiche Territoriali pubblicato sul B.U.R. n. 42 del 

16/10/2008

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

L.R. 24/96 - PTP (BI-AL-AT-NO-TO) - D.G.R. n. 3-
11432 del 23/12/2003

L.R. 24/96 - VAS - Comunicato Assessore Regionale 
Politiche Territoriali pubblicato sul B.U.R. n. 42 del 

16/10/2008



ALLEGATO 1

Pagina 6

AT GRAZZANO BADOGLIO 665,00 322 17/07/2017

AT GRAZZANO BADOGLIO 455,00 470 06/12/2016

AT MOASCA L.R. 24/96 - Unesco - D.G.R. n. 38-1268 del 30/03/2015 2.311,77 364 26/09/2016

AT MONASTERO BORMIDA 3.325,00 390 18/06/2014

AT MONTECHIARO D'ASTI 2.249,10 430 01/10/2015

AT MONTECHIARO D'ASTI 5.250,00 430 01/10/2015

AT MONTEGROSSO D'ASTI L.R. 24/96 - Unesco - D.G.R. n. 38-1268 del 30/03/2015 1.172,50 529 12/12/2017

AT MONTEGROSSO D'ASTI 1.452,50 529 12/12/2017

AT MONTEGROSSO D'ASTI 2.222,20 106 10/07/2003

AT PIOVA' MASSAIA 1.015,00 677 03/12/2014

AT PIOVA' MASSAIA 1.680,00 677 03/12/2014

AT PIOVA' MASSAIA 2.380,00 677 03/12/2014

AT PIOVA' MASSAIA 682,50 677 03/12/2014

AT ROCCHETTA PALAFEA L.R. 24/96 - Unesco - D.G.R. n. 38-1268 del 30/03/2015 1.792,92 364 26/09/2016

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

L.R. 24/96 - Verifica Compatibilita Acustica - 
Comunicato Assessore Regionale Politiche Territoriali 

pubblicato sul B.U.R. n. 7 del 16/02/2006

L.R. 24/96 - Studi qualita Paesaggio - D.G.R. n. 17-
10121 del 24/11/2008

L.R. 24/96 - PTP (BI-AL-AT-NO-TO) - D.G.R. n. 3-
11432 del 23/12/2003

L.R. 24/96 - Studi qualita Paesaggio - D.G.R. n. 17-
10121 del 24/11/2008

L.R. 24/96 - Studi qualita Paesaggio - D.G.R. n. 17-
10121 del 24/11/2008

L.R. 24/96 - Piano del Colore e Arredo Urbano - D.G.R. 
n. 6-2703 del 09/04/2001

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

L.R. 24/96 - Piano del Colore e Arredo Urbano - D.G.R. 
n. 6-2703 del 09/04/2001

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

L.R. 24/96 - VAS - Comunicato Assessore Regionale 
Politiche Territoriali pubblicato sul B.U.R. n. 42 del 

16/10/2008



ALLEGATO 1

Pagina 7

AT ROCCHETTA PALAFEA 6.804,84 170 15/11/2001

AT VIGLIANO D'ASTI L.R. 24/96 - Unesco - D.G.R. n. 38-1268 del 30/03/2015 1.575,00 364 26/09/2016

BI BORRIANA 2.509,50 677 03/12/2014

BI BORRIANA 2.898,34 124 02/08/2006

BI BORRIANA 958,03 47 19/03/2004

BI BORRIANA 1.933,10 80 13/06/2006

NO MEZZOMERICO 770,00 457 07/12/2018

VB AROLA 6.060,66 677 03/12/2014

VC 716,80 677 03/12/2014

VC CARCOFORO 1.888,76 276 29/11/2004

VC CARCOFORO 2.463,17 182 15/10/2003

VC CARCOFORO L.R. 24/96 - P.T.R.  - D.G.R. n. 22-2818 del 07/11/2011 840,00 452 29/11/2016

VC CARCOFORO 71,68 120 23/07/2007

L.R. 24/96 - Alluvione Novembre 2000 - D.G.R. n. 1-
2071 del 23/01/2001

L.R. 24/96 - Studi III FASE - Comunicato Assessore 
Regionale Urbanistica pubblicato sul B.U.R. n. 1 del 

05/01/2005. Circolare P.G.R. n. 7/LAP del 08/05/1996

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

L.R. 24/96 - Variante PAI - D.G.R. n. 2-5007 del 
07/01/2002

L.R. 24/96 - VAS - Comunicato Assessore Regionale 
Politiche Territoriali pubblicato sul B.U.R. n. 42 del 

16/10/2008

L.R. 24/96 - Verifiche PAI  - D.G.R. n. 9-1959 del 
09/01/2006

ALAGNA VALSESIA     
per Riva Valdobbia 
(Comune Cessato)

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

L.R. 24/96 - Variante PAI - D.G.R. n. 2-5007 del 
07/01/2002

L.R. 24/96 - Verifica Compatibilita Acustica - 
Comunicato Assessore Regionale Politiche Territoriali 

pubblicato sul B.U.R. n. 7 del 16/02/2006



ALLEGATO 1

Pagina 8

VC CARCOFORO 910,00 452 29/11/2016

VC CARCOFORO 1.759,03 72 04/03/2009

VC CARCOFORO 3.360,00 452 29/11/2016

VC CERVATTO 1.088,61 138 29/08/2006

VC CERVATTO 2.853,26 72 04/03/2009

VC CERVATTO 9.087,70 127 28/07/2003

VC CERVATTO 4.125,99 72 04/03/2009

VC CERVATTO 3.823,72 357 17/07/2012

VC CERVATTO 9.588,25 357 17/07/2012

VC CERVATTO 9.588,25 357 17/07/2012

VC CERVATTO 3.823,72 357 17/07/2012

VC CERVATTO 12.797,72 677 03/12/2014

VC CERVATTO 9.768,33 677 03/12/2014

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

L.R. 24/96 - Verifiche PAI contributo integrativo - D.G.R. 
n. 8-3873 del 25/09/2006

L.R. 24/96 - VAS - Comunicato Assessore Regionale 
Politiche Territoriali pubblicato sul B.U.R. n. 42 del 

16/10/2008

L.R. 24/96 - VAS - Comunicato Assessore Regionale 
Politiche Territoriali pubblicato sul B.U.R. n. 42 del 

16/10/2008

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

L.R. 24/96 - Studi qualita Paesaggio - D.G.R. n. 17-
10121 del 24/11/2008

L.R. 24/96 - Piano del Colore e Arredo Urbano - D.G.R. 
n. 6-2703 del 09/04/2001

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 6-4967 del 
22/12/2006

L.R. 24/96 - Variante PAI - D.G.R. n. 2-5007 del 
07/01/2002

L.R. 24/96 - Inquinamento Acustico - D.G.R. n. 19-
14453 del 29/12/2004

L.R. 24/96 - Variante PAI C.I. - D.G.R. n. 2-8546 del 
03/03/2003

L.R. 24/96 - PTP (BI-AL-AT-NO-TO) - D.G.R. n. 3-
11432 del 23/12/2003



ALLEGATO 1

Pagina 9

VC COLLOBIANO 840,00 357 17/07/2012

VC PRAROLO 717,37 225 25/10/2004

VC TRICERRO 3.500,00 390 18/06/2014

VC TRICERRO 805,00 98 21/06/2006

VC TRICERRO 1.750,00 124 02/08/2006

VC TRICERRO 968,80 86 15/06/2006

TOTALE 290.823,53

Il Dirigente

arch. Caterina SILVA

L.R. 24/96 - Verifica Compatibilita Acustica - 
Comunicato Assessore Regionale Politiche Territoriali 

pubblicato sul B.U.R. n. 7 del 16/02/2006

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000

L.R. 24/96 - Studi di Rischio di Incidente Rilevante 
(R.I.R.) - Comunicato Assessore Regionale Politiche 

Territoriali del 21/02/2011

L.R. 24/96 - Piano del Colore e Arredo Urbano - D.G.R. 
n. 6-2703 del 09/04/2001

L.R. 24/96 - Parametri Edilizi ed Urbanistici L.R. 19/99 - 
D.G.R. n. 3-4154 del 22/10/2001

L.R. 24/96 - Commercio - D.G.R. n. 10-29772 del 
03/04/2000




